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Dlaczego WOŚP w Ustroniu będzie 
w tym roku wyjątkowy?
Nie chcę od razu mówić, że najlepszy, ale 
na pewno będzie to największy finał, jaki 
Ustroń do tej pory widział. Po zeszłorocz-
nym wydarzeniu mamy już sprawdzoną 
formułę, która działa, przyciąga ludzi 
i sprawia, że na rynku dzieje się napraw-
dę dużo. W tym roku zaangażowaliśmy 
rekordową liczbę firm, wystawców 
i mieszkańców Ustronia. To pozwoli nam 
stworzyć wydarzenie na niespotykaną 
skalę. Przykładem może być nasza strefa 

NOWA SCENA
DLA WOŚP

CEGŁA PO 
CEGLE

To był tragiczny koniec roku w regio-
nie i jeszcze nie raz będziemy wracać 
myślami na ulicę Głęboką w Cieszynie. 
Tak samo jak strażacy biorący udział 
w akcji po wybuchu i pożarze kamienicy 
w Cieszynie. Wśród nich byli druhowie 
z dwóch ustrońskich jednostek OSP 
– Centrum i Polana i przekazali nam 
swoje relacje. 

Znaleźli się w gronie prawie 400 stra-
żaków z ponad 100 zastępów PSP i OSP. 
Było wśród nich 32 strażaków wraz z 3 
psami ratowniczymi ze specjalistycznej 
grupy poszukiwawczo-ratowniczej z KM 
PSP w Jastrzębiu-Zdroju, 20 kadetów 
z Centralnej Szkoły PSP w Częstochowie, 
a także strażacy z jednostek PSP z Biel-
ska-Białej, Żor, Gliwic, Katowic oraz 24 
jednostek OSP z powiatu cieszyńskiego. 

POWOŁANO 
ZARZĄD

W Ustroniu działają zarządy w osied-
lach: Polana, Poniwiec, Ustroń Górny, 
Hermanice, Nierodzim i Zawodzie, a od 
16 stycznia również w Ustroniu Dolnym. 
O godz. 17.00 nie było jeszcze kworum, 
ale kwadrans później, kiedy wymagana 
liczba 3% uprawnionych do wybierania 
pomniejszona została o 20%, można 
było przeprowadzić wybory. Głosowało 
51 osób.

Zarząd w Ustroniu Dolnym powstał po 
13 latach przerwy. Wcześniej wybory od-
były się w kwietniu 2008 roku. Wówczas 
przewodniczącą została po raz drugi Kry-
styna Kukla, a w skład Zarządu weszli: 
Michał Jankowski, Edward Markuzel, 
Michał Szarzec i Edward Wójcik. 4 lata 
później frekwencja była niewystarczająca. 
Gdy w jakimś osiedlu zarząd przestaje 

Rozmowa 
z Jackiem Nieurzyłą, 
szefem ustrońskiego 

sztabu WOŚP

(cd. na str. 7)

W poprzednim tygodniu dużo wrażeń dostarczyli swoim bliskim młodzi artyści. O Koncercie Noworocznym Towarzystwa Kształcenia 
Artystycznego i Koncercie dla Babci i Dziadka piszemy na str. 8 i 9.                                                                                      Fot. M. Niemiec
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*   *   *

LODOWISKO NA RYNKU ZAPRASZA
Lodowisko czynne jest codziennie w godz. 9-20. Wstęp dla 

dzieci do 7 roku życia bezpłatny, dzieci powyżej 7 lat i dorośli 
– 15 zł, z Ustrońską Kartą Mieszkańca: dzieci i młodzież – 5 zł, 
dorośli – 10 zł, wypożyczenie łyżew – 7 zł, wszystkie ceny za 60 
minut. Wypożyczenie kasku i pingwinka – darmowe (depozyt 10 
zł). W dni powszednie od pon. do pt. w godz. 14-16 dla wszystkich 
mieszkańców Ustronia do 18 roku życia wejście bezpłatne. 

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta Ustroń z dnia 30.11.2024 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla Ustroń Górny

Zgodnie z §15 ust.3 i 5 w związku z § 9 Statutu Osiedla Ustroń 
Górny stanowiącego załącznik do uchwały Rady Miasta Ustroń Nr 
XVII/188/2012 z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie Statutu Osiedla 
Ustroń Górny

Burmistrz Miasta Ustroń
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu

 29 stycznia 2025 roku, o godz. 17:00
w Szkole Podstawowej nr 1 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 1 w Ustroniu przy ul. Partyzantów 2
odbędzie się

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Ustroń Górny
na którym przeprowadzony zostanie wybór

Przewodniczącego Zarządu Osiedla Ustroń Górny

Warunkiem ważności Ogólnego Zebrania, na którym odbywają się 
wybory Przewodniczącego Zarządu, zgodnie z §8 ust. 6 w/w Statutu jest 
obecność co najmniej 3% (wg stanu na dzień zebrania) mieszkańców 
Osiedla posiadających prawo wybierania.

Zgodnie z §8 ust. 7 Statutu, w przypadku braku kworum, o którym 
mowa w ust. 6 Ogólne Zebranie Mieszkańców odbywa się w II terminie, 
tj. w tym samym dniu, po upływie 15 minut od wyznaczonej godziny 
pierwszego terminu, przy czym, aby zebranie w II terminie było ważne, 
wystarczająca jest obecność mieszkańców Osiedla posiadających prawo 
wybierania w liczbie 3% pomniejszonej o 20%. W przypadku, gdy liczba 
ta nie będzie liczbą całkowitą, zaokrągla się ją w górę do pełnej liczby.

Osiedle Ustroń Górny obejmuje ulice:

3 Maja (do nr 116 po stronie prawej i do nr 71 po stronie lewej), 
9 Listopada, Asnyka, dr Michała Grażyńskiego po stronie pra-
wej (za wyjątkiem nr 12), Drozdów ( od nr 1 do nr 8a po prawej 
stronie i od nr 1 do nr 5 a po lewej stronie), Grażyny, Hutnicza, 
Jelenica, Gałczyńskiego, Kasprowicza, Kluczyków, Kochanow-
skiego, Lipowa ( od nr 1 do nr 8a po prawej stronie i od nr 1 do nr 
9 po lewej stronie), M. Skłodowskiej, Mickiewicza, Miedziana, 
Myśliwska, Olchowa, Pana Tadeusza, Parkowa, Partyzantów, 
Pod Skarpą, Reja, Rynek, Skowronków, Słoneczna, Spacerowa, 
Srebrna, Staffa, Wierzbowa, Tuwima, Zielona, Złota.

                                                               Burmistrz Miasta
                             Paweł Sztefek

SZKOLENIE Z ZAKRESU 
PROWADZENIA SPRZEDAŻY 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH
W związku z planowanymi kontrolami w 2025 r. Burmistrz Mia-

sta Ustroń zaprasza na szkolenie pt. „Świadomy Przedsiębiorca 
– Odpowiedzialny Sprzedawca” – szkolenie dla przedsiębiorców 
i sprzedawców napojów alkoholowych.

Szkolenie odbędzie się w dniu 24 stycznia o godz. 10.30  
w MDK Prażakówka. 

Program szkolenia: • zasady prowadzenia sprzedaży napo-
jów alkoholowych, • warunki prowadzenia sprzedaży napojów 
alkoholowych, • prawo miejscowe Miasta w zakresie polityki 
wobec alkoholu, • zasady prowadzenia kontroli przedsiębiorców 
sprzedających alkohol przez upoważnionych członków Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, • odpowie-
dzialność administracyjno-karna przedsiębiorców i sprzedawców 
za złamanie przepisów prawa w zakresie sprzedaży i podawania 
alkoholu, • aktualne zmiany ustawowe.

Czas trwania szkolenia: 2 godziny. 
Szkolenie jest bezpłatne.                       Urząd Miasta Ustroń

ODBIÓR ŻYWYCH CHOINEK 
Podczas odbioru bioodpadów w miesiącu lutym (pierw-

szy termin odbioru odpadów komunalnych zgodnie z har-
monogramem dla poszczególnych dzielnic) będą odbiera-
ne żywe choinki świąteczne. Choinki należy oczyścić  
z wszelkich ozdób, lampek, stojaków oraz doniczek. Choinki 
można również dostarczyć we własnym zakresie do Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego  
w Ustroniu przy ul. Krzywej 6.  Wydział Środowiska i Rolnictwa 

PONADWYZNANIOWE 
SPOTKANIE 

Otwarte ponadwyznaniowe spotkanie dla osób szukających 
osobistej relacji z Bogiem odbędzie się 8 lutego o godz. 15.00  
w MDK Prażakówka. Organizatorem jest Chrześcijańska Wspól-
nota Ewangeliczna placówka w Ustroniu ul. Różana 4, tel. 699-
715-077.

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 
Dyskusyjny Klub Książki w Miejskiej Bibliotece zaprasza 

nowe osoby, które chciałyby dołączyć do dyskusji o książkach. 
Od stycznia 2025 roku spotkania Klubu odbywać się będą  
w środę raz w  miesiącu o godzinie 17.00. Więcej informacji pod 
numerem telefonu 338542340 wew. 22.

*   *   *

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

ZAWODY NARCIARSKIE DLA DZIECI
Miasto Ustroń zaprasza dzieci na zawody narciarskie:
9 lutego godz. 10.00 Zawody Narciarskie o Puchar Liska. Trasa: 

slalom ok 150 m, ok. 8 bramek, Lisia Polana
16 lutego godz. 10.00 XXIV Zawody Narciarskie o Maskotkę 

Ustronia. Trasa: slalom ok. 200 m, ok. 10 bramek, Kolej Linowa 
Czantoria. Informacje dotyczące obu zawodów: Biuro zawodów 
czynne 8.00 – 9.15.

Zgłoszeń można dokonywać elektronicznie poprzez formularz 
zgłoszenia lub w biurze zawodów w dniu imprezy do godz. 9.15.

Udział w zawodach jest bezpłatny. Warunki uczestnictwa:  
w zawodach mogą brać udział dzieci z roczników 2015-2021 pod 
opieką rodziców lub opiekunów, obowiązuje jazda w kaskach.

22 lutego godz. 10.00 Zakończenie w Magicznym Lesie Czan-
torii. Za udział w obu zawodach dzieci otrzymają pieczątki. Za 
komplet pieczątek darmowy wjazd koleją na Czantorię w dniu 
zakończenia.

UWAGA! 
PRZEDSIĘBIORCY PROWADZĄCY SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
Burmistrz Miasta Ustroń przypomina o wynikającym z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
obowiązku złożenia do 31 stycznia 2025 r. pisemnego oświad-
czenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych w roku 2024 oraz do uiszczenia pierwszej raty 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Termin płatności pierwszej raty upływa 31 stycznia 2025 r. Płat-
ności należy dokonywać w kasie Urzędu Miasta Ustroń (parter) 
lub przelewem na konto bankowe: ING BANK ŚLĄSKI nr 60 
1050 1070 1000 0001 0102 5211

*   *   *
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

3/2025/1/R

*   *   *

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

poniedziałek – środa  7.30 – 15.30
czwartek    7.30 – 16.30
piątek    7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Jerzy Sikora    lat 82     ul. Wiejska
Helena Piątek    lat 72     os. Manhatan

*   *   *
PRELEKCJA PODRÓŻNICZA 

W BIBLIOTECE
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu  

serdecznie zaprasza na prelekcję podróżniczą Magdaleny Gu-
mowskiej i Mariusza Łapińskiego: „Tajemnicze Bali i rejs na 
Komodo”. Spotkanie odbędzie się we wtorek 28 stycznia o godz. 
17.00 w czytelni Biblioteki. Wstęp wolny!

TYDZIEŃ MODLITW 
O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN

Nabożeństwo ekumeniczne w ramach Tygodnia Modlitw  
o Jedność Chrześcijan wraz z koncertem Estrady Ludowej „Czan-
toria” odbędzie się w sobotę 25 stycznia o godz. 17.00 w kościele 
ewangelickim ap. Jakuba Starszego. 

*   *   *

Serdeczne podziękowania 
za udział w uroczystości pogrzebowej

mojego ukochanego męża

śp. Jana Nowaka
- wszystkim obecnym, a w szczególności Rodzinie, 

Ojcom Dominikanom: Wilhelmowi Lapelisowi 
i Arturowi Musialskiemu, przyjaciołom,

Rodzinie Tunezyjskiej, sąsiadom, kolegom szkolnym,
kolegom - emerytom policyjnym,

- rehabilitantce Małgorzacie Toczyłowskiej,
- dr. Markowi Wantulokowi,

- lekarzom i personelowi z Przychodni Zdrowia 
przy ul. Mickiewicza,

- Tadeuszowi Browińskiemu - prezesowi 
Fundacji św. Antoniego, 

- zespołowi Gazety Ustrońskiej,
- pracownikom SP-1 w Ustroniu, SP-2 w Cieszynie,
- Klubowi Literackiemu „Nadolzie” w Cieszynie.         

Dziękuję za intencje mszalne, modlitwy, kwiaty i wieńce
oraz wsparcie nas w tych trudnych chwilach, 

mówiąc po cieszyńsku 
       

Wielki Pón Bóczek Zapłać!
Maria Nowak z Rodziną

3/2025/1/N

WSPÓLNIE 
ZAGRAJMY DLA WOŚP

zaprasza burmistrz Ustronia Paweł Sztefek 

Wielkimi krokami zbliża się 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, który co roku połączy mieszkańców naszego 
Ustronia – jedynego w Polsce miasta, które posiada szlak Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. To wielkie święto dobroci – Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w naszym kraju ma 
wspaniałą tradycję. 

Przy okazji otwarcia Szlaku Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy gościliśmy głównego kapelmistrza – Jurka Owsiaka. Od lat 
organizowane są kolejne finałowe wydarzenia w naszym mieście. 
To zasługa wielu wolontariuszy, którzy od miesięcy przygotowują 
całą akcję. 

 I w tym roku nie brakuje ciekawych propozycji, które ubogacą 
uliczną zbiórkę. Uroczyście otworzymy 33. Finał WOŚP w Ustro-
niu wraz z Orkiestrą Reprezentacyjną Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach. 

 Na Rynku zaplanowano wiele atrakcji na scenie, która wyjąt-
kowo będzie miała 360 stopni, w związku z tym nieczynny będzie 
parking na ustrońskim Rynku. 

W planie są także występy artystyczne, emocjonujące licytacje, 
animacje, pokazy jazdy figurowej na lodowisku, a także najazd 
zbójników i mobilna sauna. Dodatkowo przygotowano: turniej 
piłki nożnej, morsowanie nad Wisłą, a w MDK „Prażakówka” za-
gości kino – pokaz filmu „Jaszowiec. Zapomniana nowoczesność”. 

 Już dziś serdecznie dziękuję wszystkim wolontariuszom, którzy 
wezmą udział w zbiórce na rzecz WOŚP - w tym roku Gramy dla 
Onkologii i Hematologii Dziecięcej. Sam też co roku kwestuję. 
Zachęcam do wzięcia udziału w licytacjach, wśród nich znajduje 
się moja propozycja – wspólne sadzenie drzewa w Parku Kuracyj-
nym. Jak co roku sam także jestem wolontariuszem WOŚP, prócz 
zbierania od rana będę także wspomagać innych zbierających ciepłą 
herbatą – z dowozem.  
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„Ręcznie” głosowano nad porządkiem obrad, a na kandydatów na kartach.           Fot. M. Niemiec

POWOŁANO ZARZĄD

Od lewej stoją: radny Krzysztof Pokorny, członkowie nowego Zarządu: Zenon Tarasz, prze-
wodniczący Dariusz Śleziona, Alicja Cieślar, Michał Brudny, Lucyna Klajman, burmistrz Paweł 
Sztefek, przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok, radna Karina Wowry.  

Fot. M. Niemiec

istnieć, trzeba na nowo wszcząć proce-
dury jego powołania. Żeby zorganizować 
nowe wybory, trzeba zebrać 100 podpi-
sów od mieszkańców i złożyć wniosek do 
burmistrza. Wysiłek ten podjęli w 2024 
roku mieszkańcy z radną Kariną Wowry  
i radnym Krzysztofem Pokornym i dopro-
wadzili do zwołania zebrania i również  
w nim uczestniczyli. Prowadził je bur-
mistrz Paweł Sztefek, obecny był prze-
wodniczący Rady Miasta Michał Ku-
bok, sekretarz miasta Magdalena Fober, 
przewodnicząca Rady Seniorów Anna 
Suchanek, naczelnik Wydziału Prawnego 
Urzędu Miasta Maria Sikora, naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarzą-
dzania Kryzysowego UM Alicja Żyła oraz 
naczelnik Wydziału Organizacyjnego UM 
Arkadiusz Granda. 

Najpierw wybrano Komisję Skrutacyj-
ną, w skład której weszli: Kornelia Szab-
lewska – wybrana na przewodniczącą, 
Karina Wowry i Jerzy Kędzior. Zgłoszono 
dwóch kandydatów na przewodniczącego 
– Dariusza Ślezionę – emerytowanego 
policjanta, radnego z Ustronia Dolnego 
kadencji 2018-2024 oraz Zenona Tarasza 

– wieloletniego pracownika Kolei Lino-
wej Czantoria oraz członka Zarządu OSP 
Centrum, a wcześniej prezesa jednostki. 
Zenon Tarasz otrzymał 20 głosów, a Da-
riusz Śleziona 32 głosy i tym samym został 
przewodniczącym. Zgłoszono kandydatu-
ry na członków Zarządu i przeprowadzono 
głosowanie, w którym Daria Cieślawska  
i Jacek Nieurzyła otrzymali po 19 głosów, 
a Wojciech Śliwka i Mirosław Stanek po 
21 głosów. Do Zarządu weszli: Alicja 
Cieślar – 23 głosy, Lucyna Klajman – 27 
głosów, Zenon Tarasz – 32 głosy i Michał 
Brudny – 34 głosy. 

Kiedy drukowane były karty do głoso-
wania i liczone głosy, mieszkańcy zada-
wali pytania i zgłaszali problemy burmi-
strzowi i przewodniczącemu Rady Miasta. 
Zwrócono uwagę na fakt, że niektórzy 
mieszkańcy otwierają okienka piwniczne 
mimo niskich temperatur. Denerwuje to 
sąsiadów, bo podraża koszty ogrzewania. 
Zgłaszali sprawę do policjanta dzielnico-
wego, ale ten odesłał ich do Urzędu Mia-
sta. Nie wiedzą, kto powinien zareagować, 
a sami nie są w stanie uporać się z sytuacją. 

Poruszono problem rozwijania nadmier-

nej prędkości przez kierowców na ul. Koś-
cielnej i proszono o postawienie znaków 
ograniczających prędkość lub najlepiej za-
montowanie progów zwalniających. Prob-
lemem jest też parkowanie samochodów na 
ul. Dworcowej zbyt blisko skrzyżowania  
z ul. Kościelną, przez co ograniczona jest 
widoczność, a to generuje niebezpieczne 
sytuacje. Były uwagi do odśnieżania, bo 
mieszkańcy zauważają pługi jeżdżące  
z podniesionymi łopatami albo takie, które 
omijają boczne ulice. Potem muszą przy-
jeżdżać inne pojazdy, co zdaniem zgła-
szających jest nieopłacalne. Odśnieżanie 
utrudniają sami mieszkańcy, gdy parkują 
na poboczach, zamiast na swojej posesji. 
Stojące samochody uniemożliwiają pracę 
pługom. 

Burmistrz Sztefek mówił, że jeśli chodzi 
o parkujące nieprawidłowo samochody, to 
należy dzwonić do Straży Miejskiej, moż-
na też po prostu zwrócić uwagę sąsiadom, 
tak samo jak w przypadku otwierania okie-
nek. Udzielił też odpowiedzi na pytanie 
dotyczące kontynuacji budowy drogi Pod 
Skarpą, a wynikało z niej, że w tej ka-
dencji inwestycja nie będzie realizowana. 
Przewodniczący Kubok dopowiedział, że 
trzeba jeszcze przemyśleć to rozwiązanie 
komunikacyjne i że są prowadzone roz-
mowy nad nową koncepcją. 

Burmistrz wyjaśniał mieszkańcom blo-
ku przy ul. Kościelnej, który ucierpiał 
na skutek wrześniowej powodzi, że jego 
stanem technicznym zajmują się spe-
cjaliści, ale na ekspertyzę trzeba jeszcze 
poczekać. Niestety nie da się tego przy-
spieszyć. Budynek znajduje się na liście 
szkód wyrządzonych przez powódź, które 
są zgłoszone do województwa, więc nie 
powinno być problemu ze środkami na 
ewentualny remont. 

Jedna z mieszkanek nawiązała do te-
matów poruszanych na zebraniu w Ustro-
niu Dolnym zaraz po powodzi. Chciała 
wiedzieć, czy wykonane zostały jakieś 
remonty i czy wzrosło bezpieczeństwo. 
Usłyszała, że wciąż prowadzone są roz-
mowy z Wodami Polskimi, a ich przebieg 
jest obiecujący. Zbierają się też komisje na 
różnych szczeblach i zapadają konkretne 
decyzje. Oczywiście nie da się wszystkie-
go załatwić od razu. 

Mieszkanka osiedla położonego nad 
ul. Cieszyńską apelowała o ułatwienie 
komunikacji z centrum miasta. Wska-
zywała, że i ona, i jej sąsiedzi czują się 
odizolowani, bo przejścia przez ul. Cie-
szyńską znajdują się w nie do końca od-
powiednich miejscach, a skrót przez ul. 
Wantuły oraz znajdujące się tam mostki 
i schodki są bardzo zaniedbane. Z dyskusji 
na ten temat wynikało, że problemem są 
stosunki własnościowe. Skrót nie należy 
do miasta, powstał spontanicznie i mimo 
iż jest bardzo potrzebny, to prowadzenie 
prac oraz przekazywanie środków na ten 
cel jest problematyczne. 

Do tematów leżących na sercu miesz-
kańcom, a trudnych do rozwiązania należy 
też zaburzenie, ich zdaniem, naturalnych 
odpływów wód opadowych, spowodo-
wane postawieniem nowych budynków 
mieszkalnych przy ul. Cieszyńskiej. Wyra-
żono obawy, że problem może się pogłębić 
wraz z zabudową łąki.     Monika Niemiec
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CEGŁA PO CEGLE
15 stycznia w siedzibie Komendy Wo-
jewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Katowicach ustroniacy: druh Marek 
Grzesiok i druhna Kinga Mizera odebrali 
od wojewody śląskiego Marka Wójcika 
i śląskiego komendanta wojewódzkiego 
PSP nadbryg. Wojciecha Kruczka listy 
z podziękowaniami dla strażaków, którzy 
wykazali się szczególnym zaangażowa-
niem podczas akcji ratowniczej po pożarze 
i zawaleniu się kamienicy w Cieszynie. 

Zanim o tamtej akcji opowiedzą Marek 
Grzesiok i Łukasz Schirmeisen, oddajmy 
głos bryg. Anecie Gołębiowskiej z Ko-
mendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach, 
która sporządziła podsumowanie akcji. 

„29 grudnia 2024 roku, o godz. 4:08 
stanowisko kierowania Komendanta Po-
wiatowego PSP w Cieszynie otrzymało 
zgłoszenie o wybuchu i pożarze budynku 
mieszkalnego w centrum miasta. Po przy-
byciu na miejsce pierwszych jednostek 
straży pożarnej i dokonaniu rozpoznania, 
potwierdzono rozwinięty pożar w zawalo-
nym budynku II piętrowej kamienicy przy 
ul. Głębokiej w Cieszynie.

W pierwszej fazie działania straży po-
żarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, ewakuacji z budynków osób 
(w sumie ewakuowano 21 osób), poda-
niu prądów wody w natarciu na ognisko 
pożaru i w obronie na sąsiednie budynki. 
Na miejsce zadysponowano dodatkowe 
siły i środki, w tym specjalistyczną grupę 
poszukiwawczo-ratowniczą (…) z trzema 
psami do działań poszukiwawczych.

Z uzyskanych informacji, w budynku 
podczas wybuchu mogły znajdować się 
dwie osoby. Niezwłocznie po ugaszeniu 
pożaru i ustabilizowaniu przy pomo-
cy stempli ściany sąsiedniej kamienicy 
strażacy przystąpili do odgruzowywania 
i przeszukiwania gruzowiska zawalonej 
kamienicy. Działania były utrudnione ze 
względu na wydobywające się spod gru-
zów zarzewia ognia oraz niestabilne ele-
menty konstrukcyjne. Ratownicy prowa-

dzili działania ręcznie oraz przy pomocy 
specjalistycznego sprzętu, między innymi 
kamery termowizyjnej i wziernikowej 
oraz psów poszukiwawczych.

W godzinach wieczornych ratownicy 
znaleźli ciała dwóch osób. W katastro-
fie zginęły 2 osoby, a w stosunku do 3 
osób prowadzone były medyczne działa-
nia ratownicze przez strażaków. (…) 30 
grudnia br. kontynuowane były działania 
polegające na odgruzowywaniu miejsca 
katastrofy. (…)”

Jak podaje PSP, działania ratownicze 
zakończono 30 grudnia o godz. 16.00. Po-
zostali na miejscu strażacy pomagali Poli-
cji oraz Miastu Cieszyn w zabezpieczeniu 
terenu akcji po katastrofie budowlanej. 
Policja prowadzi dochodzenie w sprawie 
ustalenia przyczyn zdarzenia.

Marek Grzesiok, naczelnik OSP Ustroń 
Centrum: – Zostaliśmy zadysponowani do 

miejsca koncentracji na rynku 29 grudnia 
o godz. 17.20. Czekaliśmy około 40 minut 
na przyjazd innych jednostek na wymia-
nę. Potem była odprawa, dowódca JRG 
z Jastrzębia przeprowadził szkolenie, żeby 
przygotować nas na to, czego możemy się 
spodziewać podczas akcji i jakie działania 
prowadzone są na miejscu. Podzielono 
nas na 10-osobowe grupy i ruszyliśmy 
na miejsce. My pracowaliśmy od stro-
ny ulicy Głębokiej, a od tyłu kamienicy 
szkoła z Częstochowy. Przesuwaliśmy 
się na kolanach, przekładaliśmy każdy 
kamień, kawałek gruzu, cegła po cegle. 
Jeszcze szukaliśmy przysypanych osób. 
Nie mogliśmy używać kilofów, a jedynie 
niedużych łopat i tylko z zachowaniem 
najwyższej ostrożności. Już samo prze-
bywanie na gruzowisku wywoływało 
drgania, a te powodowały spadanie gruzu 
i różnych elementów budynku. Teren był 
zabezpieczony tachimetrem, które włą-
czały się, wydając sygnały dźwiękowe 
i wtedy trzeba było szybko się ewakuo-
wać, bo groziło przysypanie resztkami 
domu. Była to bardzo żmudna praca po 
10-15 minut, potem następowało wy-
cofanie się, po czasie wejście, odgruzo-
wywanie, pisk czujek i znowu ucieczka. 
Praca odbywała się w bardzo trudnych 
warunkach, bo wszędzie unosił się dym, 
pył i para. Pogorzelisko wciąż było bar-
dzo gorące, bo ogień ugaszono niedawno 
i ruiny trzymały temperaturę. Po przeło-
żeniu zaledwie kilku kawałków rękawice 
robiły się gorące. W późnych godzinach 
wieczornych znaleziono dwa ciała. Gdy-
bym miał porównywać akcję w Cieszynie 
z tą, w której brałem udział na Polanie w 
końcu 2022 roku, to teraz akcja była dużo 
trudniejsza ze względu na zagrożenie ludzi 
pracujących na pogorzelisku. W Ustroniu 
stosunkowo szybko udało się przeszukać 
i oczyścić miejsce tragedii. Na Głębokiej 
pracowaliśmy w ciągłym zagrożeniu, bo 
ściany sąsiednich budynków się ruszały. 
Dodatkowo utrudniała akcję zabudowa. 
Na tył kamienicy nie było żądnego do-
jazdu i cegły oraz kawałki gruzu kadeci 

(cd. ze  str. 1)

Fot. st. ogn. Michał Fielek, Państwowa Straż Pożarna
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USTROŃSKA DLA SENIORA

PARAFIA EWANGELICKA
Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania odbywają się w ostatni 
poniedziałek miesiąca po mszy św.  
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

SENIORZY
W HERMANICACH

Spotkania seniorów w Parafii pw. Matki Bo-
skiej Królowej Polski w Hermanicach: czwar-
ta sobota miesiąca po mszy św. godz. 10.00. 
 

Spotkania Rady: każdy drugi 
poniedziałek miesiąca, godz. 
14.00 w Urzędzie Miasta.

*    

KLUB SENIORA
Przyziemie Szkoły Podstawowej nr 1, 
czynny: wtorki i środy 10.00 do 13.00. 
Do dyspozycji jest kącik kawowy, tele-
wizor, książki, gry planszowe, piłkarzyki. 
W godzinach otwarcia odbywać się będą 
zajęcia z kaligrafii (wtorek) i warsztaty 
literackie(środa).
            Rada Seniorów Miasta Ustroń 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku – Fundacja ESPRIT, 
siedziba ul. Daszyńskiego  
2, tel. 606 486 333. 

*    *    
ZABURZENIA SNU

Uniwersytet Trzeciego Wieku serdecznie 
zaprasza na wykład dr Macieja Pecolda  pt.: 
„Zaburzenia snu i ich specyfika w wieku 
senioralnym – świeże powietrze a zdrowy 
sen”, który odbędzie się 30 stycznia 2025 
roku o godz. 16.30 w Muzeum Ustrońskim. 
Wykład realizowany jest w ramach pro-
gramu dofinansowanego ze środków  Unii 
Europejskiej w ramach programu Fundusze 
Europejskie  dla  Śląska   2021-2027 (Fun-
dusz na rzecz Sprawiedliwej Transforma-
cji) „Drobne zmiany- wielkie przemiany”..
Wstęp wolny

*    

*    

MUZEUM 
DLA SENIORÓW 

Muzeum Ustrońskie zaprasza ustroń-
skich seniorów na Koncert  pt. „Nowo-
roczne życzenia muzyczne” w wykonaniu 
Krzysztofa Durlowa, który odbędzie się  
w sobotę, 25 stycznia o godz. 15.00 w Mu-
zeum przy ul. Hutniczej 3. W programie: 
piosenki międzywojenne, musicale, muzy-
ka filmowa oraz  znane przeboje muzyki 
klasycznej. Wstęp wolny.

FILMOWY 
CZWARTEK

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana 
Wantuły w Ustroniu  serdecznie zaprasza 
na „Filmowy czwartek”. Projekcja filmu 
– niespodzianki  odbędzie się w czwar-
tek 30 stycznia o godz. 10.00 w czytelni 
Biblioteki. Kawa, herbata i dobry film… 
Serdecznie zapraszamy! Wstęp wolny! 
Dodatkowe informacje: 33 854 23 40.

*    

*    
ZAJĘCIA 

DLA SENIORÓW
Bezpłatne zajęcia w ramach projektu 

unijnego pt. „Drobne zmiany – wielkie 
przemiany” – zajęcia z jogi, na zdrowy 
kręgosłup, aerobik w basenie, taniec linio-
wy, trening pamięci, spotkanie z piosenką, 
spotkanie z pędzlem, obsługa kompu-
terów. Informacje i dokumenty rekruta-
cyjne dostępne są w Fundacji Esprit lub  
u liderów UTW. 

z Częstochowy podawali sobie z ręki do 
ręki na przód budynku, a potem wyrzucali 
je przez okno. Nie mogę powiedzieć, że 
się nie bałem, w każdej chwili mogło się 
na nas coś zawalić, tylko głupiec w takiej 
sytuacji nie odczuwałby strachu. Mam już 
jednak 35 lat doświadczenia w straży i to 
może nie daje gwarancji bezpieczeństwa, 
ale sprawia, że pracuje się z największym 
zaangażowaniem i z największą uwagą. 

CEGŁA PO CEGLE
Razem z pięcioma druhami naszej jed-
nostki wróciliśmy do Ustronia o 2 w nocy. 

Łukasz Schirmeisen, druh OSP Ustroń 
Polana: – Z naszej jednostki oddelegowa-
nych do akcji zostało 5 ratowników, którzy 
zameldowali się w Cieszynie 30 grudnia 
o godz. 7.30, samochodem gaśniczym 
GBA Scania. Około 2 w nocy ratowni-
cy przeszukujący pogorzelisko z psami 
potwierdzili brak osób żywych na gru-

(dok. ze str. 5)

zowisku. Taka informacja ma kluczowe 
znaczenie przy podejmowaniu decyzji 
o sposobie prowadzenia dalszych dzia-
łań. Gdy trwają poszukiwania ludzi i jest 
szansa na ich uratowanie, akcję prowadzi 
się nawet z narażeniem życia, później na 
pierwszy plan wysuwa się bezpieczeń-
stwo strażaków wchodzących na miej-
sce katastrofy. W związku z powyższym 
w momencie naszego przyjazdu czeka-
liśmy na podjęcie decyzji przez Sztab. 
W wyniku rozdziału zadań nasza jednost-
ka oddelegowana została do zabezpiecze-
nia gaśniczego terenu akcji. Pomimo tego, 
że akcja ratownicza zakończyła się wiele 
godzin wcześniej cały czas z drewnianych 
elementów i niektórych miejsc na gruzo-
wisku unosił się dym. Istniało niebezpie-
czeństwo,  że pojawiające się zarzewia 
ognia mogą ponownie wzniecić pożar 
– dlatego konieczne było ciągłe monito-
rowanie sytuacji. Musieliśmy być gotowi 
na różne scenariusze. Przelewaliśmy belki 
i inne elementy konstrukcyjne, pomaga-
liśmy też przenosić mienie mieszkańców 
sąsiednich kamienic i pozostawaliśmy do 
dyspozycji ludzi. Kiedy to tylko było po-
trzebne wspieraliśmy również strażaków, 
którzy pracowali na miejscu od kilkunastu 
godzin. Mimo iż organizacja działań stała 
na bardzo wysokim poziomie, służbom za-
pewniono schronienie, napoje i posiłek, to 
prowadzone prace były bardzo wyczerpu-
jące. Byliśmy na miejscu do godz. 16.30. 

Monika Niemiec

Fot. st. ogn. Michał Fielek, Państwowa Straż Pożarna
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NOWA SCENA
DLA WOŚP

gastro za sceną. Mamy tam mnóstwo stoisk, od food trucków po 
pokazy live cooking. Sama scena też będzie wyjątkowa i będzie 
przypominać wielkie koncerty gwiazd.
Jak będzie to dosłownie wyglądać?
Scena stanie w centrum rynku, ale z innowacyjnym podejściem, 
bo będzie otwarta na 360 stopni. Oznacza to, że widownia będzie 
mogła oglądać występy z każdej strony. Za sceną, na parkingu, 
znajdzie się strefa gastronomiczna, więc osoby tam przebywające 
będą mogły również uczestniczyć w wydarzeniu. Taka konstrukcja 
pozwala maksymalnie wykorzystać ograniczoną przestrzeń rynku 
i zapewnić komfort uczestnikom.
Jak wygląda harmonogram wydarzeń? 
Dzień zaczynamy wcześnie. O 8.30 wolontariusze wyruszą ze 
sztabu, który od zeszłego roku mieści się w bibliotece. O 9.00 
rusza turniej piłki nożnej na hali przy SP1, organizowany przez 
Wojtka Twardzika. Pół godziny później startuje strefa gastro na 
rynku, a już od 11.30 będziemy mieli pierwsze koncerty. O godzi-
nie 13.00 odbędzie się oficjalne otwarcie wydarzenia, uświetnione 
występem Orkiestry Reprezentacyjnej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach i wystąpieniem burmistrza. Następnie od 
13.30 startuje seria pokazów i występów, w tym prezentacje 
szkoły narciarstwa biegowego oraz animacje dla dzieci. Każda 
godzina będzie wypełniona atrakcjami.
Co jeszcze czeka na uczestników?
Program jest naprawdę bogaty. Poza koncertami, które będą 
trwały do godziny 21.00, na rynku przygotowaliśmy mnóstwo 
dodatkowych atrakcji. Strażacy z PSP i OSP zaprezentują namio-
ty edukacyjne, będzie też mobilna sauna i balia do relaksu. Na 
lodowisku zaplanowano pokazy jazdy figurowej, a dla dzieci spe-
cjalny namiot z animacjami, malowaniem twarzy i warsztatami. 
Nie zabraknie też folkowych akcentów. Wieczorem wystąpią 
lokalne zespoły folklorystyczne, a scena zamieni się w miejsce 
hip-hopowych występów, co szczególnie przyciągnie młodszych 
uczestników. Tradycyjne Światełko do nieba o 20.00 w tym roku 
przybierze formę wypuszczenia 50 lampionów w kształcie serca. 
A co z licytacjami? Jak można się w nie zaangażować?
Licytacje odbywają się zarówno na Allegro, jak i bezpośrednio na 
rynku. Na Allegro można znaleźć wyjątkowe przedmioty i usługi, 
jak np. trening z Karoliną Makarewicz, rękawice Janka Błacho-
wicza czy noclegi w prestiżowych ustrońskich pensjonatach. To 
wyjątkowa okazja, by wesprzeć WOŚP i zdobyć coś unikalnego. 
Na rynku licytujemy bardziej symboliczne rzeczy, jak drożdżówki 
od lokalnych piekarni czy pamiątkowe gadżety. W zeszłym roku uda-

ło się zebrać ponad 105 tys. zł, a w tym roku celujemy w 140 tys. zł. 
Jakie wyzwania napotykacie przy organizacji tak dużego 
wydarzenia?
Największym wyzwaniem jest czas. Finał odbywa się na po-
czątku roku, co oznacza, że przygotowania musimy intensywnie 
realizować w styczniu, kiedy wszyscy dopiero wracają do pracy 
po przerwie świątecznej. W tym roku mamy dobrze zgrany ze-
spół i doświadczenie z poprzednich lat, więc jestem pewien, że 
wszystko się uda.
Jak wyglądają przygotowania techniczne?
Kluczowym elementem jest koordynacja. Od zabezpieczenia 
sceny, przez zapewnienie odpowiedniej infrastruktury dla strefy 
gastronomicznej, po organizację wydarzeń towarzyszących. 
Wszystko musi działać jak w zegarku. Ważne jest też wsparcie 
lokalnych firm i mieszkańców, którzy pomagają nam realizować 
tak dużą liczbę atrakcji w jednym dniu.
Co jest Twoją największą dumą w kontekście tego wydarzenia? 
Najbardziej cieszy mnie zaangażowanie całej społeczności. Każ-
dy, od wolontariuszy po lokalne firmy, daje z siebie wszystko, 
żeby finał się udał. To wspólny wysiłek, który pokazuje, jak wiel-
ką moc ma solidarność i wspólna praca na rzecz szczytnego celu. 
Dziękuję za rozmowę.                 Rozmawiał: Mateusz Bielesz 
 
 

TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ 
godz. 9.00  Hala sportowa Szkoła Podstawowa nr 1 w Ustroniu
Wpisowe: 500 zł/drużyna, skład drużyny: 5 osób, maksymalnie: 

10 drużyn. Zapisy: bit.ly/turniejWOSP
WOŚP-OWA JOGA

godz. 11.30–12.30 – WOŚP-owa Joga – MDK Prażakówka
BIEGÓWKI DLA WOŚP

godz. 13.30 Lokalizacja: Obok kortów tenisowych przy stacji 
Ustroń Brzegi. Własny sprzęt wymagany, a wydarzenie jest za-
leżne od warunków pogodowych.

MORSOWANIE
godz. 14.00 Zbiórka: Amfiteatr 
godz. 14.15 Rozgrzewka z Karoliną Makarewicz i zanurzenie: 

tama przy "kolorowym moście"
godz. 14.30 Zanurzenie z morsy Hermanice
Na miejscu plenerowa balia od Balia.Sauna.Ustroń a na rynku 

Sauna mobilna Taka Beka .
PROJEKCJA WOŚP-OWA FILMU DOKUMENTALNEGO 

„JASZOWIEC – ZAPOMNIANA NOWOCZESNOŚĆ”
godz. 18.30 Sala widowiskowa MDK Prażakówka

RYNEK: 
11.00 Start Gastro Strefy
11.30  Koncert Jana Siwego 
12.45 Orkiestra Reprezentacyjna Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Katowicach
13.00 Oficjalne Otwarcie Finału z Orkiestrą KWP i Burmi-

strzem Miasta Pawłem Sztefkiem
13.30 Kapela ER „Równica”
14.00 Sing it Out – Rocking dla WOŚP 
14.45  Latino Fitness Goleszów
15.20  Kapela Heńka Bestwiny
16.15 Jacenty Dżojcok (Loża Masorza)
17.10  Zbyszek Bałdys Solo Act
18.00 Akrobacje na kole, występ grupy tanecznej Golden Action
18.30 Sójki
19.15 Janusz Śliwka z Zespołem
20.00  Światełko do Nieba
20.15  Kartky
Atrakcje dla dzieci na Rynku:
13.30–17.30 Malowanie twarzy i animacje 
14.00 Ślizgawka dla WOŚP (zależnie od pogody), animacje 

na lodzie i pokaz jazdy figurowej 
15.30–17.30 Animacje z „Można inaczej” w namiocie
Dodatkowe atrakcje:
Pokaz pierwszej pomocy – Straż Pożarna Ustroń Polana
Mobilna sauna i balia – dla odważnych morsów!
Radio wóz, pokaz sokolniczy, zbójnicy, edukacja i konkursy.

FINAŁ ORKIESTRY
Jacek Nieurzyła nie po raz pierwszy jest szefem ustrońskiego sztabu 
WOŚP, ale po raz pierwszy zorganizował w zeszłym roku cykl imprez 
pt. „Lato z lokalsami”.                                              Fot. M. Bielesz
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14 stycznia odbył się Koncert Nowo-
roczny TKA, a publiczność wysłuchała 
kolęd, pastorałek i utworów utrzymanych 
w świąteczno-zimowym klimacie. 

Wystąpili: Młodzi Filharmonicy 
w składzie: Maria Lempart, Zofia Szlau-
er, Nadzieja Heczko, Zofia Bujok, Maria 
Hanus, Pola Ciemała, gościnnie: Nadia 
Sapeta, Maria Zgoda, Estera Macura, 
Magdalena Wawrow (nauczyciel Krzysz-
tof Durlow); Melania Polok (nauczycielka 
Renata Badura-Sikora); Nadia Pierchała 
– śpiew (nauczycielka Kinga Drabek), 
Hubert Grządzielski – gitara (nauczyciel 
Juri Drozd), Adam Staś – akordeon (na-
uczyciel Sebastian Mucha); Aleksandra 
Wantulok – fortepian (nauczycielka Ewa 
Krupa); Matus Antoni – fortepian (na-
uczycielka Urszula Białek); Wojciech 

Włoch – skrzypce (K. Drabek); Karol 
Suchy – fortepian (E. Krupa); Kacper 
Wardas – keyboard (S. Mucha); Michał 
Podżorski – gitara (J. Drozd); Kacper Pa-
sterny – akordeon (S. Mucha); Zofia Puzoń 
– śpiew (K. Drabek); Milena Luber – for-
tepian (R. Badura-Sikora); Adam Kozieł 
– klarnet (nauczyciel Bronisław Greń); 
duet Karolina Macura i Estera Macura – 
keyboard i skrzypce (nauczycielka Justyna 
Wańdyga); Jolanta Lempart – keyboard 
(S. Mucha); Bianka Kędzierska – forte-
pian (nauczycielka Aleksandra Hatlas); 
Wiktoria Nogowczyk – śpiew i gitara 
(Małgorzata Groborz); Karolina Czernek 
i Jan Hławiczka – fortepian na 4 ręce 
(J. Wańdyga); Jurek Nowak – saksofon 
(B. Greń); Michalina Kiecoń i Zosia 
Kiecoń – fortepian na 4 ręce (A. Hatlas); 

zespół gitarowy pana Juriego Drozda; 
Stanisław Matus i Antoni Matus – forte-
pian na 4 ręce (U. Białek); Agata Malina 
– keyboard (J. Wańdyga); Emma Taylor 
– gitara (M. Groborz). 

Na finał zagrali starsi Filharmonicy 
pod kierunkiem K. Durlowa w składzie: 
Magdalena Bujok, Magdalena Gibiec, 
Alicja Węglorz, Maria Zgoda, Estera 
Macura, Weronika Poznańska, Magdalena 
Wawrow, Nadia Sapeta. 

Koncert prowadzili Daria Branny 
i Krzysztof Durlow.                          (mn)

MUZYKA NA NOWY ROK
Kilka razy w roku przed bliskimi, czyli najważniejszą publicznością występują 
uczniowie Ogniska Muzycznego, prowadzonego przez Towarzystwo Kształcenia 
Artystycznego. Dzięki tym koncertom początkujący, a także bardziej zaawansowani 
muzycy nabierają śmiałości, zyskują salonowy sznyt i obycie na scenie. A rodzi-
com serce roście, patrząc na pociechy. Wyjątkowy wymiar mają wspólne występy 
uczniów i ich mistrzów. 

ATRAKCJE 
NA 

PROMOCJI
PAMIĘTNIKA
Burmistrz Paweł Sztefek i przewodni-
czący Rady Miasta Michał Kubok złożyli 
podziękowania twórcom i autorom 27 
numeru „Pamiętnika Ustrońskiego”,  
a stało się to podczas promocji wy-
dawnictwa w sobotę 18 stycznia  
w Muzeum Ustrońskim. Było to nie-
zwykłe spotkanie z historią miasta  
i z ludźmi, którzy je tworzyli. 

Zaczęło się klimatycznie, przy świe-
cach, bo nastąpiła przerwa w dostawie 
prądu. Bożena Kubień – prezes Towa-

Pamiętnik kupowali i od razu czytali ustroniacy i osoby sercem związane z naszym miastem, 
wśród nich prof. Daniel Kadłubiec.                                                                Fot. M. Niemiec

Fot. M. Niemiec
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Wstępem była cegiełka za symboliczne 
5 zł, a witająca wypełnioną po brzegi salę 
widowiskową dyrektor MDK Urszula 
Broda-Gawełek podziękowała za wspar-
cie działalności domu kultury. Koncert 
dla Babci i Dziadka był też okazją do po-
kazania tego, co dzieje się na co dzień w 
murach „Prażakówki” i wygląda na to, że 
praca wre. Artyści zaprezentowali wysoki 
poziom, co świadczy o ich zaangażowaniu 
oraz o umiejętnościach instruktorów. Wi-
dać było też, że uczęszczający na zajęcia 
tworzą społeczność, bo członkowie ze-
społów entuzjastycznie oklaskiwali swoje 
koleżanki i kolegów. Najgłośniej jednak 
klaskały babcie i dziadkowie, a także 
rodzice i rodzeństwo. Dla wszystkich or-
ganizatorzy przygotowali niespodziankę 
i na koniec wystąpiły mamy: Zuzanna 
Chybiorz i Magdalena Cieślar, czarując 

akrobatycznym tańcem na kole zawieszo-
nym nad sceną. Panie występują w turnie-
jach, mają już na swoim koncie sukcesy 
w Mistrzostwach Polski w Aerial Hoop.

Wystąpili: recytatorka Antonina Pelan; 
zespół „RYTM” w tańcu nowoczesnym 
(opiekun Kasia Rymanowska); zespół 
„FREE SPACE” – street dance (opiekun 
Natalia Szajter); Patrycja Łukasik – wo-
kalistka; zespół „BB KRU” – breaking 
(opiekun Wojtek Twardzik); Alicja Wę-
glorz – skrzypce; „DUET” – Maja Fuczyło 
i Natasza Żyła – street dance (opiekun 
N. Szajter), Łukasz Gruszka – wokali-
sta; zespół „RED GANG” – street dance 
(opiekun N. Szajter); zespół „ILLEGAL” 
– street dance (opiekun N. Szajter); zespół 
mażoretek „UŚMIECH” (opiekun K. Ry-
manowska); zespół „GOLDEN ACTION” 
– street dance (opiekun N. Szajter).  (mn)

DLA BABCI I DZIADKA
Po tak wspaniałych występach wnuczęta na pewno zostały wyściskane przez babcie 
i dziadków, zaproszone na lody albo do jakiegoś „Maka”. Świętowano rodzinnie 18 
stycznia, bo właśnie tego dnia na scenie „Prażakówki” zaprezentowali się młodzi 
tancerze, wokaliści, recytatorzy i instrumentaliści, a w kuluarach plastycy, tworzący 
pod okiem Agnes Nagy. Wszystko to z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka. 

W niedzielę 12 stycznia Estrada Ludowa „Czantoria” pod kierunkiem Danuty Zoń-Ciuk, za-
prezentował koncert kolęd i pastorałek w kościele pw. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
na Zawodziu. Program zapowiadała Aleksandra Sikora-Beneś, a partie solowe wykonali też: 
Beata Biczak,  Maria Kieecoń, Beata Włodarska, Dariusz Itner i Mariusz Pasterny, który również 
przedstawił recytacje, a ponadto w tym zakresie zaprezentowali się Krzysztof Sawoch i Adam 
Szcześniewski. Kapela towarzysząca zespołowi zagrała w składzie: Joanna Chraścina – piano, 
Ewa Zachar i Martyna Rucka – skrzypce, Jerzy Cholewa - klarnet i Piotr Śliwka – kontrabas. 
Na zakończenie Jaś Kuczera deklamował dawny winsz z dowcipną współczesną puentą. 
Jeszcze jeden koncert kolęd „Czantorii” odbędzie się w sobotę 25 stycznia o godz. 17.00 
w kościele ewangelickim ap. Jakuba St.                                                   Fot. L. Szkaradnik

rzystwa Miłośników Ustronia, redaktor 
prowadząca Pamiętnika snuła opowieść 
bez ilustracji na ekranie, a i tak wciągnę-
ła ona uczestników. Gdy można już było 
włączyć pokaz zdjęć, opowiadali o nich 
autorzy artykułów. Ich osobiste, czasem 
emocjonalne refleksje podniosły wartość 
treści zawartych w Pamiętniku. Niespo-
dzianką była możliwość wsłuchania się 
w brzmienie dzwonów z ustrońskich 
kościołów oraz scenka ilustrująca artykuł 
o tragicznej śmierci syna nadleśniczego, 
zakończona wystrzałem z dubeltówki. Ar-
tykuły omówiła w poprzednim numerze 
naszej gazety Bożena Kubień.

Najnowszy Pamiętnik Ustroński można 
kupić w Muzeum Ustrońskim, w Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej i w sklepie 
ZibiHit przy ul. Grażyńskiego, kosztuje 
40 zł. Artykuły w nim zawarte napi-
sali: Bożena Kubień, Joanna Firla, El-
żbieta Sikora, Izabela Steciuk, Janusz 
Lipowczan, Alicja Michałek, Anna Łę-
czyńska-Szczechla, Józef Jan Sikora, 
Kamil Podżorski, Mikołaj Haratyk, Mar-
cin Janik, Halina Żelińska-Mika, Jan 
Rymorz.                                           (mn)

Fot. M. Niemiec



10                                                                                                        23 stycznia 2025 r.

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Otylia Toboła – „Lutyńskie tango i inne 
historie wojenne z Zaolzia”

Ostatnie, rozszerzone i po-
prawione wydanie książki, 
poświęconej tragicznym lo-
som Polaków, żyjących na te-
renie Zaolzia podczas drugiej 
wojny światowej. 
Autorka wykonała tytaniczną 
pracę, docierając do wielu 
świadków i bazując swoją 
opowieść na dziesiątkach re-
lacji, dokumentach, opraco-
waniach historycznych.

Anna Bimer – „Świat Machulskich. 
Biografia rodzinna”

Autorka  sięga po historie trojga Machul-
skich tworząc barwny i interesujący portret 
rodzinny. Spraw obyczajowych i osobistych 
ledwie dotyka, koncertując się na dokona-
niach zawodowych i artystycznych. Dużo 
miejsca poświęca Ognisku Teatralnemu dla 
młodzieży, które powstało w 1970 roku przy 
Teatrze Ochota. Przez Ognisko przewinęło 
się w młodości wiele nazwisk znanych  
polskich aktorów  m.in. Katarzyna Figura, 
Piotr Adamczyk, Edyta Jungowska, Agniesz-
ka Dygant, Krzysztof Ibisz czy Anna Ibisz.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 
Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

LIST DO REDAKCJI
W Gazecie Ustrońskiej Nr 1 z 9.01.2025 r został zamieszczo-

ny „List do Redakcji Wokół Parkowej’. Autor pan Marcin Janik 
przedstawił prace nad koncepcją miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w Ustroniu dla obszaru w granicach 
ulic A. Brody, Grażyńskiego, Alei Legionów, Parkowej, Hutniczej, 
3Maja, Partyzantów i Pod Skarpą (dalej mpzp) i swój udział  
w tych pracach (dotyczy rejonu ulicy Parkowej i Hutniczej). Pan 
Janik zaznaczył również mój udział w tych pracach. Potwierdzam 
mój udział w zebraniach, nie wszystkich, organizowanych przez 
Stowarzyszenie Miłośników Kuźni Ustroń, na zaproszenie preze-
sa Stowarzyszenia, a później w spotkaniach z przedstawicielami 
Muzeum Ustrońskiego, Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń, 
właścicielem nieruchomości Rezydencja Parkowa oraz panem 
Janikiem. W spotkaniach byłam tylko słuchaczem, obserwatorem, 
nie brałam udziału w dyskusjach, nie znałam wszystkich założeń 
koncepcji mpzp co zarzuca mi pan Janik (byłam w tym okresie 
członkiem Rady Muzeum). Nie byłam obecna przy ustalaniu tre-
ści pisma-umowy sporządzonego przez pracowników MU, SMKU  
i właściciela nieruchomości. Znam natomiast treść postanowienia 
Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Delegatura 
w Bielsku-Białej z dnia 20.08.2021 r. o nie uzgodnieniu projektu 
mpzp w rejonie ulic Parkowej i Hutniczej wraz z obszernym uzasad-
nieniem oraz treść postanowienia ww Delegatury z dn. 7.06.2022 r. 

 o uzgodnieniu projektu mpzp – z uzasadnieniem: „Przedstawio-
ny do uzgodnienia projekt planu uwzględnia stan dziedzictwa 
kulturowego zabytków na terenie planu.” Pan Janik nie przed-
stawia treści postanowień. Uchwała Rady Miasta o przyjęciu 
mpzp dla tej części Miasta została przyjęta 23.02.2023r. Złożyłam 
uwagi do projektu mpzp pismem z dnia 20.10.2022r.- uwagi nie 
zostały uwzględnione. Pan Janik informuje, że nosił się z zamia-
rem zorganizowania spotkania mieszkańców z architektem celem 
przedstawienia planów i koncepcji inwestora z udziałem radnej 
pani Darii Staniek do spotkania nie doszło. Informuje również, że 
zaproponował mnie, jako nowo wybranej radnej,takie spotkanie. 
Niestety, pan Janik nie przeprowadził ze mną żadnej rozmowy.  
A o czym chciał rozmawiać z mieszkańcami i ze mną? Przecież 
już było wszystko ustalone, mpzp został przyjęty 23.02.2023 r.  
A ja zostałam radną w lipcu 2023 r. ślubowanie jako radna złoży-
łam 24.08.2023 r. czyli po uchwaleniu planu. Pan Janik miał oka-
zję do rozmowy z mieszkańcami Osiedla Ustroń Górny na zebraniu 
mieszkańców w dniu 21.11.2023 r., które zostało zorganizowane  
z mojej inicjatywy (co Burmistrz podkreślił) i miało na celu powo-
łanie Zarządu Osiedla Ustroń Górny, lecz po wyborach Zarządu 
Osiedla, bez usprawiedliwienia, opuścił salę, w której odbywało 
się zebranie i była okazja do rozmowy z mieszkańcami. A repre-
zentacja mieszkańców na zebraniu była imponująca – ponad  
70 osób. Za ten liczny udział jeszcze raz mieszkańcom dziękuję.

Do pozostałej treści listu nie będę się ustosunkowywać.
Z poważaniem 
                                                 Barbara Staniek-Siekierka

KUPILIŚMY DZIAŁKI
XI sesja Rady Miasta Ustroń kadencji 2024-29 była sesją 

nadzwyczajną i dotyczyła wykonania prawa pierwokupu działek 
przez miasto. Obrady, które trwały nieco ponad 7 minut, prowa-
dził przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok. Jedyną  
zaplanowaną uchwałę podjęto jednogłośnie. 

W uzasadnieniu uchwały czytamy, że do Burmistrza Miasta 
Ustroń wpłynęła warunkowa umowa sprzedaży zawarta 12 li-
stopada 2024 r. przed notariuszem Joanną Kawulok-Kaczmarzyk 
dotycząca pierwokupu prawa własności zabudowanej nierucho-
mości przy ul. Leśnej, utworzonej z działek numer 215 i numer 
217/1 o łącznej powierzchni 0,9973 ha stanowiących własność 
osób fizycznych. Zgodnie z treścią ww. aktu notarialnego osoby 
fizyczne sprzedają nieruchomość osobie fizycznej za 270.000 zł 
pod warunkiem, że Burmistrz Miasta Ustroń nie wykona pra-
wa pierwokupu. Zgodnie z art. 27a ustawy z dnia 16 września 

2011 o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem 
skutków powodzi (Dz.U. 2024 r. poz. 654): „Gminie wskazanej 
w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 i w okresie 
wskazanym w tych przepisach przysługuje prawo pierwokupu lo-
kali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
położonych na obszarze tej gminy. Nabyte przez gminę lokale 
mieszkalne oraz budynki mieszkalne jednorodzinne wchodzą 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Działka nr 217/1 zabudowana jest budynkiem mieszkalnym 
wybudowanym w pierwsze połowie ubiegłego stulecia wymaga-
jącym kapitalnego remontu. Działka nr 215 nie jest zabudowana. 
Obie działki nie posiadają dostępu do drogi publicznej. Działki 
nie znajdują się w obszarze miejscowego planu zagospodarowania 
miasta Ustroń jak również dla przedmiotowych działek nie zostały 
wydane warunki zabudowy. Uzasadnienie przedstawiła naczelnik 
Wydziału Architektury i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta 
Aleksandra Kwiecień-Zawada, opinia Komisji Koordynacyjnej 
Rady Miasta Ustroń była pozytywna.                                  (mn)
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Niestety nie udało jej się dożyć stu lat, chociaż życie 
przebiegało w większości w dobrym zdrowiu. Jesz-
cze zdążyła spędzić ostatnie Święta Bożego Na-
rodzenia z rodziną przy ul. M. Konopnickiej, 
gdzie zamieszkiwała, lecz Nowego Roku 
2025 już nie doczekała, bowiem odeszła 
30 grudnia 2024 r. w godziszowskim 
Domu Seniora ,,Widokowa Przystań” 
w wieku 98 lat.

Śp.  Waleria  Kozłowska  
z domu Gańczarczyk urodziła się 
8 września 1926 r. w Ustroniu 
jako pierworodna córka Fran-
ciszka Gańczarczyka i Stefanii 
Snopek. Miała jeszcze dwie sio-
stry – Irenę i Kornelię. W 1957 
r. wstąpiła w związek małżeński 
ze Zbigniewem Kozłowskim,  
z którym przeżyła 67 szczęś-
liwych lat. Ich dzieci to dwaj 
synowie –  nieżyjący już nie-
stety Jacek i Wojciech. Państwo 
Kozłowscy doczekali się dwóch 
wnuczek – Natalii i Ewy oraz jed-
nego wnuka Adriana. Zostali także 
pradziadkami.

Zamiłowania zawodowe zmarłej 
poszły w kierunku muzycznym. Kiedy  
w latach 60. XX wieku powstała w Ustro-
niu Filia cieszyńskiego Ogniska Muzycz-
nego, Waleria Kozłowska  została pedagogiem  

w klasie fortepianu. Siedziba znajdowała się w dawnej 
Szkole przy Rynku, a w latach późniejszych w Szkole 

Podstawowej nr 1 im. F. Szewczaka. Dyrektorem 
Ogniska Muzycznego wówczas był znany 

muzyk Jerzy Drozd. Pobierało w nim na-
ukę wielu młodych mieszkańców i z tego 

okresu najbardziej została zapamiętana. 
Sama byłam uczennicą Ogniska, więc 
znałam osobiście swoją nauczyciel-
kę, która znana była z wielkiej klasy, 
umiejętności prowadzenia lekcji ze 
swoimi wychowankami, a także   
z emanującego spokoju i jakiejś 
dobrej, pozytywnej energii. Dla-
tego była osobą bardzo spolegli-
wą, cenioną i lubianą. Wszyscy 
darzyli ją wielką sympatią i sza-
cunkiem.

Uroczystość żałobna  odbyła się 
3 stycznia 2025 r. w kościele ka-
tolickim p.w. św. Klemensa, którą 

prowadził ks. Rafał Dendys. Spo-
częła na miejscowym cmentarzu ka-

tolickim w towarzystwie najbliższej 
rodziny, znajomych, byłych uczniów  

i sąsiadów chcących oddać ostatni hołd 
jej pamięci. Tak żyła, że niezaprzeczal-

nie może być wzorem dla innych. Niech 
odpoczywa w pokoju, a ukochana, rodzinna, 

ustrońska ziemia utuli ją do wiecznego snu.
                                               Elżbieta Sikora

WSPOMNIENIE  O WALERII  KOZŁOWSKIEJ

LIST DO REDAKCJI
Zanieczyszczone powietrze w Ustroniu: 

problem, który nie może czekać
Ustroń, znany jako kurort uzdrowiskowy, od lat przyciąga tury-

stów, obiecując czyste powietrze, piękne widoki i spokój. Niestety, 
rzeczywistość odbiega od tej idyllicznej wizji. W ostatnich mie-
siącach, szczególnie w okresie świątecznym i na przełomie roku 
2024/2025, jakość powietrza w mieście znacznie się pogorszyła. 
Pył zawieszony PM2.5 osiągał poziomy alarmujące dla zdrowia, 
co stawia pod znakiem zapytania zarówno komfort mieszkańców, 
jak i wiarygodność miasta jako uzdrowiska.

Smog i "kopciuchy" – problem wciąż nierozwiązany
Jednym z głównych źródeł zanieczyszczenia powietrza w Ustro-

niu pozostają przestarzałe piece węglowe, tzw. „kopciuchy”. Choć 
programy wymiany pieców są wdrażane, tempo tych działań jest 
niewystarczające. Brak kompleksowej wymiany źródeł ciepła 
sprawia, że w okresie grzewczym miasto tonie w smogu. Jako 
mieszkaniec Ustronia odczuwam to każdego dnia – duszące po-
wietrze, podrażnienia dróg oddechowych i kaszel to nasza smutna 
codzienność w sezonie zimowym.

Spaliny i brak parkingów – chaos w centrum miasta
Kolejnym problemem jest ruch samochodowy w centrum mia-

sta, który znacząco przyczynia się do emisji spalin. Brak odpo-
wiedniej infrastruktury, takiej jak parkingi na obrzeżach miasta, 
powoduje, że turyści wjeżdżają do śródmieścia, pogarszając 
jakość powietrza i zwiększając hałas. Z perspektywy mieszkańca 
widzę, jak centrum miasta staje się coraz bardziej zatłoczone,  
a sytuacja z roku na rok się pogarsza.

Opłata klimatyczna – gdzie trafiają pieniądze?
W tym kontekście szczególne kontrowersje budzi opłata klima-

tyczna, którą władze miasta pobierają od turystów. Uzdrowiska 
mają obowiązek zapewnienia odwiedzającym czystego powietrza 

i warunków sprzyjających zdrowiu, tymczasem w Ustroniu dzieje 
się odwrotnie. Jako mieszkaniec Ustronia pytam: na co przezna-
czane są te środki? Dlaczego nie widzimy konkretnych działań 
na rzecz poprawy jakości powietrza, skoro miasto ma dodatkowe 
fundusze na takie inwestycje?

Czas na konkretne działania
Coraz częściej mieszkańcy, w tym ja, apelujemy do władz mia-

sta, by potraktowały problem poważnie. Ustroń nie może sobie 
pozwolić na utratę wizerunku uzdrowiska, zwłaszcza w obliczu 
rosnącej świadomości ekologicznej turystów. Konieczne są zde-
cydowane działania:

• Przyspieszenie wymiany kopciuchów na ekologiczne źródła 
ciepła.

• Budowa parkingów na obrzeżach miasta, aby zmniejszyć 
ruch w centrum.

• Rozwój komunikacji zbiorowej i alternatywnych środków 
transportu, takich jak rowery elektryczne.

• Większa transparentność w wydatkowaniu środków z opłaty 
klimatycznej.

Jeśli te kroki nie zostaną podjęte, Ustroń nie tylko straci na 
atrakcyjności, ale również narazi zdrowie mieszkańców i tury-
stów. Problem smogu i zanieczyszczenia powietrza dotyka nas 
wszystkich i nie może być dłużej ignorowany – to kwestia, która 
wymaga pilnych i odważnych decyzji. Jako mieszkaniec Ustro-
nia mam nadzieję, że władze miasta wreszcie zaczną działać  
w interesie nas wszystkich.                                    Marek Poloczek

 Każdy człowiek powinien tak żyć, by stanowić wzór dla innych.  Rosa Paras

XII SESJA
RADY MIASTA USTROŃ

30 stycznia o godz. 14.00 w Urzędzie Miasta Ustroń w sali 
sesyjnej (parter) odbędzie się XII Sesja Rady Miasta Ustroń. 
Sesję można oglądać online na stronie www.ustron.esesja.pl  
w zakładce transmisje z obrad.
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później pochłonęła mnie lektura „Umysłu kruka” Bernda Heinricha, 
czyli wciągająca opowieść o „Badaniach i przygodach w świecie 
wilczych ptaków”. Po drodze było jeszcze sporo innych lektur, ale 
bliskich spotkań z żywymi krukami – ani trochę. Oczywiście, że 
wielokrotnie słyszałem przelatujące kruki, nawołujące się swymi 
ochrypłym, niskim i donośnym „kruk, kruk, kruk” bądź „kraa, kraa, 
kraa”, regularnie bywałem świadkiem niezwykłych kruczych akro-
bacji i powietrznych zabaw, bowiem kruki to wspaniali i uzdolnie-
nie ptasi lotnicy. Ale takiego bliskiego tête-à-tête, podczas którego 
mógłbym z bliska i dłużej poobserwować czarnoskrzydłych – ani 
trochę! Na szczęście do czasu!

Koniec minionego lata spędzi-
łem nad Bałtykiem. Nie jestem 
nadmiernym fanem morskich  
i słonecznych kąpieli, plażowa-
nia i całego nadmorsko-plażo-
wego zgiełku, ale długie  spa-
cery wzdłuż morskiego brzegu  
i poddawanie się hipnotyczne-
mu wręcz urokowi fal – cze-
mu by nie! Podczas jednego  
z takich dłuuuuugich, ale bynaj-
mniej nie ciągnących się space-
rów po plaży, usłyszałem głośne 
krucze „kraa, kraa, kraa”. Była 
to dla mnie radosna odmiana 
od wszechobecnego skrzekotu 
i „tupotu białych mew”. Jak na 
zawołanie ujrzałem sporą i róż-
nogatunkową na moje niewpraw-
ne oko gromadkę mew, których 
uwagę przykuło wyrzucone przez 
fale na piaszczysty brzeg truchło 
flądry bądź innej płastugi. Nad-
morski obrazek jakich wiele, 
więc nawet nie chciało mi się 
podnosić do oka aparatu fotogra-

ficznego. Ale wszystko zmieniło szybko zbliżające się „kraa, kraa, 
kraa”, po czym dwa „źródła” tych kruczych zawołań przeleciały 
lotem koszącym tuż nad moją głową i zgrabnie wylądowały przy 
rybiej padlinie. Mewy pierzchły w lekkim przerażeniu, ustępując 
miejsca przy stole kruczoczarnym padlinożercom, które od razu 
zaanektowały posiłek. Było przy tym trochę międzukruczej prze-
pychanki i kłapania dziobami, markowania ataków i dziobnięć. 
Mewy jednak nie miały ochoty dać się tak bezpardonowo pozbawić 
tak smakowitego dania, więc rozpoczęło się cudnie uskrzydlone  
i rozdziobane kilkuminutowe przedstawienie, w którym dwa kruki 
bynajmniej nie chciały podzielić się daniem głównym, ale solidar-
nie broniły go przed wścibskimi mewami próbującymi grupowych 
„ataków”. Na dodatek cała ta ptasia ferajna pilnie strzegła, aby 
stale utrzymywać bezpieczny dystans pomiędzy sobą a dwunoż-
nym intruzem, czyli mną. Trwało to jakiś czas, na tyle długi, abym 
zdołał wykonać kilka w miarę zadawalających fotografii, ale na tyle 
krótki, aby obiadowa rybka pozostawała w niejakiej całości. Aż  
w pewnej chwili jeden z kruków stwierdził, że koniec tego plażo-
wego pikniku w towarzystwie upierdliwych mew i namolnego fo-
tografa, porwał flądrę i poleciał dokończyć posiłek w nadbrzeżnej 
sośninie. Dałbym głowę, że odlatując przez zaciśnięty dziób – coby 
tylko nie upuścić cennej zdobyczy – miotał w moją i mew stronę 
krucze przekleństwa i złorzeczenia…

Przesadzam z tym miotaniem przekleństw i złorzeczeń? Jeśli 
tak, to tylko trochę, bowiem na pozór kruki wyłącznie chrapliwie 
kraczą. To ptaki o bardzo rozbudowanych stosunkach socjalnych, 
czyli międzyptasich czy też międzykruczych: mowa o partnerach  
i potomstwie, bliższych i dalszych krewnych, kumplach i przyjacio-
łach, osobnikach dominujących i podległych. Aby utrzymać tę całą 
sieć kontaktów i się przy tym nie zadziobać, niezbędny jest język, 
a właściwie system komunikowania się. I kruki taki mają! Wedle 
naukowców składa się na niego co najmniej kilkadziesiąt, jeśli nie 
kilkaset nawet nawoływań. Takie „rab rab rab” oznacza „jestem 
tu”, „haaa” to „chcę to mieć” (zwykle chodzi o pokarm), „poh” – 
„to należy do mnie”, a „krr” jest sygnałem uległości – „tak, wiem, 
poddaję się”. Już hań downi wiedziano, że od starych kruków, mło-
de uczą się krakać, ale kto by pomyślał, że to „banalne” krakanie 
może mieć tyle znaczeń! Oj, do kruków chyba jeszcze na łamach 
Ustrońskiej powrócę, bo to stworzenia niezwykłe i mające tak wiele 
do powiedzenia!                       Tekst i zdjęcie: Aleksander Dorda

Powiedzieć, że kruki od dawien dawna fascynowały ludzi, to tak 
naprawdę nic nie powiedzieć, albo lepiej – zbyć temat wytartym 
sloganem, więc i ja nie będę zbytnio się o tych kwestiach rozpisywał. 
Ale rozpoczynając opowieść o czarno upierzonych i wciąż tajem-
niczych ptakach, nie sposób nie odwołać się na dobry początek do 
tzw. ludowej mądrości i przypomnieć choćby kilku przysłów czy 
porzekadeł z krukami w rolach głównych. 

Przysłowia bądź złote myśli odwołujące się do zwierząt są do-
skonałą ilustracją ludzkiej umiejętności podpatrywania przyrody  
i wyciągania słusznych wniosków bez naukowego „zadęcia” i ta-
kiegoż entourage’u. Weźmy pierwsze z brzegu „krucze” przysłowie 
– gdzie ścierwo, tam się kruki 
gromadzą. Kruki są typowymi 
wszystkożercami, ale ich podsta-
wowym pożywieniem pozostaje 
padlina, którą potrafią wypatrzeć 
z daleka, a swe odkrycie obwieś-
cić wszem i wobec donośnym 
krakaniem. Od dawna wiadomo, 
że kruk krukowi oka nie wykole 
– tym przysłowiem zwykliśmy 
opisywać ludzi, których łączą 
bardzo bliskie kontakty czy też 
wspólne interesy (kasty!), więc 
pozostają lojalni wobec siebie, 
nawet w sytuacjach etycznie 
wątpliwych czy wręcz konfliktu  
z prawem. Nie inaczej zacho-
wują się kruki, które swój spryt  
i inteligencję skutecznie wyko-
rzystują do wzajemnej współpra-
cy, jeśli tylko przynosi im to osob-
nicze korzyści. Echo tej umiejęt-
ności dogadywania się i współ-
działania wybrzmiewa po części  
w innym porzekadle: kruk kru-
kowi brat, lecz zazdrosny swat. 
Ludzie patrząc na kruki dostrzegają przede wszystkim ich głęboko 
czarne upierzenie. Czarny kolor ma w naszym kręgu cywilizacyj-
nym raczej negatywne konotacje, nic więc dziwnego, że w czarnych 
krukach widziano wysłanników diabła i piekieł, ptaki złowróżbne  
i żałobne, przynoszące same złe wieści, nieszczęścia, choroby, 
zarazy i wojny. Celnie ujął to George R.R. Martin, twórca sagi 
„Pieśni ognia i lodu”, którą spopularyzował serial „Gra o tron”. 
W tym uniwersum kruki są posłańcami, przenoszą wiadomości  
i zapewniają kontakty pomiędzy miastami Siedmiu Królestw na 
kontynencie Westeros, pełniąc niejako rolę naszych poczciwych 
gołębi pocztowych. W opowieści G.R.R. Martina rzadko są to 
nowiny dobre i radosne, co doskonale obrazuje wymyślone przez 
autora powiedzenie – czarne skrzydła, czarne słowa.

Kruki fascynują mnie od dawna. Bynajmniej nie z racji towarzy-
szącej tym ptakom symboliki i „kruczych” aforyzmów i maksym, 
chociaż jako miłośnik słowa drukowanego i zwolennik jak najwięk-
szych domowych bibliotek, nieustannie poszukuję do swojej białych 
kruków. To po prostu piękne i budzące zachwyt ptaki, obdarzone 
niezwykłą wśród zwierząt inteligencją i pod tym względem porów-
nywane do małp człekokształtnych! Kruki zdecydowanie stronią od 
ludzi, ale w przypadku oswojenia – okazują się być mądrymi przyja-
ciółmi i domownikami skorymi do zabaw i interakcji z człowiekiem, 
aczkolwiek lubiącymi czasem płatać figle i drobne złośliwości,  
a przy tym pamiętliwymi wobec ludzi, którzy je skrzywdzili lub po 
prostu dosłownie i w przenośni pozwolili „czarnym skrzydlatym 
diabłom” wejść sobie na głowę. 

Ta moja fascynacja zaczęła się, a jakże, od książki – dla mnie 
prawdziwego białego kruka (chociaż za którego pewnie dostałbym 
przysłowiowe parę groszy, gdyby przyszedł mi do głowy głupi 
pomysł, aby książkę sprzedać), wyszperanego przed blisko 30 laty 
na półce cieszyńskiej księgarni Piastowskiej. To „Opowieść o kru-
ku” Lecha Wilczka, fotografika, dokumentalisty i pisarza, a przede 
wszystkim wrażliwego obserwatora rodzimej przyrody, znawcy  
i orędownika jej ochrony, a także wieloletniego partnera i towarzysza 
życia Simony Kossak. Jak łatwo się domyślić, bohaterem „Opowie-
ści…” jest kruk o imieniu Karasek, wychowany w białowieskiej 
leśniczówce. Cudowny towarzysz dla swych opiekunów, ale zarazem 
– jak to gdzieś, ale nie pamiętam już gdzie wyczytałem – miejscowy 
bandzior i terrorysta, atakujący rowerzystów, uzdolniony złodziej 
papierosów i… wypłat podkradanych robotnikom leśnym. Dużo 

BLIŻEJ NATURY
O krukach i kruczej mowie
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NOWY ZAKŁAD MOKATE
Mokate ogłosiło właśnie zakończenie rozbudowy zakładu produkcyjnego w Ustroniu. 
Jest to kluczowy element strategii firmy, który łączy innowacyjność z troską o śro-
dowisko oraz odpowiada na dynamicznie zmieniające się potrzeby konsumentów.

NOWOCZESNOŚĆ 
I ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ
Nową część wyposażono w zaawan-

sowane linie produkcyjne oraz syste-
my automatyzacji i robotyzacji, co zna-
cząco zwiększy zdolności produkcyjne, 
przy jednoczesnym podniesieniu jakości 
produktów. Firma wdraża ekologicz-
ne opakowania, zastępując plastik bio-
degradowalnymi materiałami, a ener-
gia elektryczna ma pochodzić w całości  
z odnawialnych źródeł już od 2025 roku. 
Jednym z ważnych kroków jest instalacja 
paneli fotowoltaicznych na dachu zakładu, 
co dodatkowo zmniejszy ślad węglowy.

ROZSZERZENIE OFERTY I NOWE 
TECHNOLOGIE

Nowa inwestycja umożliwia produkcję 
popularnych piramidek herbacianych oraz 
dwukomorowych saszetek, co odpowiada 
na rosnące zainteresowanie konsumentów 

nowoczesnymi formatami herbat. Automa-
tyzacja procesów, w tym wizualna kontrola 
jakości i roboty współpracujące, zwiększy 
precyzję oraz efektywność produkcji, 
skracając czas realizacji zamówień. Firma 
planuje także poszerzenie asortymentu  
o produkty zaprojektowane z myślą o tren-
dach prozdrowotnych, takich jak herbatki 
do zaparzania na ciepło i zimno.

W ODPOWIEDZI 
NA TRENDY RYNKOWE

Sylwia Mokrysz z Zarządu Mokate pod-
kreśla: „Nasze działania są ukierunkowane 
na wsłuchiwanie się w potrzeby konsu-
mentów i reagowanie na ich oczekiwania. 
Ekologiczne rozwiązania i innowacyjne 
produkty to przyszłość, którą tworzymy.”

W dobie rosnącego zainteresowania 
zdrowym stylem życia Mokate oferuje 
produkty spełniające najwyższe standardy 
jakości oraz zrównoważonego rozwoju. 

Firma inwestuje w herbaty o unikalnych 
smakach, które wpisują się w aktualne 
trendy konsumenckie, oraz wprowadza 
kolekcje takie jak Taste of the World czy 
Hot&Cold. Sylwia Mokrysz dodaje: „Ka-
tegoria herbaty ma przed sobą ogromne 
perspektywy. Konsumenci cenią zdrowe, 
naturalne produkty, a my odpowiadamy na 
te potrzeby, dostarczając wysokiej jakości 
rozwiązania.”

PRZYSZŁOŚĆ 
Z MYŚLĄ O TRADYCJI

Rozbudowa zakładu w Ustroniu to nie 
tylko odpowiedź na wyzwania współ-
czesnego rynku, ale także kontynuacja 
wieloletniej tradycji firmy. Inwestycja 
symbolizuje strategiczne podejście Mo-
kate do przyszłości, gdzie innowacyjność, 
jakość i troska o środowisko są filarami 
rozwoju.

Mokate zapowiada dalsze inwestycje  
w nowe technologie i poszerzanie port-
folio produktowego, by sprostać ocze-
kiwaniom wymagających konsumentów  
i utrzymać pozycję lidera w branży her-
baty oraz kawy. Firma dąży do połączenia 
tradycji z nowoczesnością, jednocześnie 
wspierając zrównoważony rozwój.  (WB)

3/2025/2/R
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APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

 niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips.  
666-989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

OGŁOSZENIA DROBNE
Po naszymu...

www.ustron.pl
CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

6.12-31.01 Wystawa malarstwa Agaty Ruman, Galeria Rynek
24.01 10.30 Szkolenie z zakresu prowadzenia sprzedaży napojów 
   alkoholowych, MDK Prażakówka
25.01 15.00 Koncert "Noworoczne życzenia muzyczne", Muzeum 
   Ustrońskie
25.01 17.00 Nabożeństwo ekumeniczne z okazji Tygodnia Mod- 
   litw o Jedność Chrześcijan i koncert kolęd EL Czan- 
   toria, Kościół Ewangelicko-Augsburski ap. Jakuba 
   Starszego
26.01  33 Finał WOŚP, szczegóły str. 7
28.01 17.00 Spotkanie podróżnicze: Tajemnicze Bali i rejs na 
   Komodo, Biblioteka Miejska
29.01 17.00 Zebranie Mieszkańców Osiedla Ustroń Górny, Szkoła 
   Podstawowa nr 1
29.01 17.00 Dyskusyjny Klub Książki, Biblioteka Miejska
30.01 10.00 Filmowy czwartek, Biblioteka Miejska
30.01 14.00 XII Sesja Rady Miasta, sala sesyjna UM
30.01 16.30 Wykład: Zaburzenia snu i ich specyfika w wieku  
   senioralnym – świeże powietrze a zdrowy sen, Mu- 
   zeum Ustrońskie
31.01 18.00 Spektakl „Miss Końca Świata”, MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)
6.02 9.00 Turniej Szachowy Grawez - Mistrzostwa Młodzieży 
   Szkolnej Ustronia, MDK Prażakówka
13.02 18.00 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka
14.02 18.00 Koncert: Adam Snopek Show "Od Bacha do AC/DC 
   czyli o muzyce na wesoło", MDK Prażakówka (impreza  
   biletowana)
20.02 18.00 Warsztaty Twórcze przy kawie: Batki, MDK Praża- 
   kówka (bilet: 5zł)
22.02 16.00 Pan Magiczny/Familijny Pokaz Iluzji, MDK Prażakówka  

Hej ludkowie, Czy wiycie, że młodym ludzióm w naszym 
mieście sie zdo, że Ustróń wszycko robi jyny dlo emerytów? 
Tak powiedziała cera łod moji kamratki, kiero je samotno, 
tóż mo czas i chynci, coby jeździć na imprezy do Cieszyna, 
Biylska, a ponikiedy aji do Katowic. Jak my sie z jejóm 
mamóm zadziwiły, że tak myśli, tóż zaczyła wyliczać co 
tu mómy: Uniwersytet Trzecigo Wieku, kiery mo zajyn-
cia płatne, ale wszycki wykłady, kóncerty w Prażakówce,  
w muzeum, czy w bibliotece za darmoche, a jeszcze teroski 
łod tego roku aerobik, tańce, śpiewani, malowani wszycko 
bezpłatne do syniorów! 

Dziwómy sie na nióm  kapke zaskoczóne, a óna prawi: – 
Tóż pokoż mi ustróńskóm! Kaj kieróm tam mosz pod rynkóm. 
Może być łostatnio, jo z kożdym nómerym Wóm to ukożym. 
I tak my przeglóndały pore nómerów i doista fórt imprezy 
dlo starszych, ale przeca też sóm dlo młodych i dlo dziecek. 
Tu kożdy znóndzie cosi dlo siebie. Jesi chce.  

Nó, seniorzy tóż radujmy sie z tego, że tu ło nas dbajóm, 
że hej! Jak my byli młodzi i musieli zarobiać na rodzine, 
wychowywać dziecka, to człowiek był nieroz tak utropióny, 
że ani nie pomyśloł coby iś na jaki koncert, czy insze spotka-
ni. A teroski my emeryci mómy już na to czas i korzystejmy  
z tego, bo życi przeca je krótki. Mogymy przyjymnie spędzić 
tóm zimowóm pore, spotkać znómych, porzóndzić śnimi przi 
kawie czy herbacie i ciastku (bo czynsto sóm na imprezach 
poczynstunki), tóż nima co siedzieć w chałupie i jowejczeć, 
ale korzystać z życio, skoro to nic nie kosztuje. Ponikiery 
powiy, że je nimocny, że ledwo żyje, że sie mu niczego nie 
chce, ale tam przi kamratach i dobrej muzyce niejedyn choć 
na chwile zapómni ło choróbskach i rozmaitych starościach. 
Tóż do zobaczyska!                          Staro ustrónioczka

3/2025/3/R

Niespodzianka dla babci i dziadka.                          Fot. M. Niemiec
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KRONIKA STRAŻY MIEJSKIEJ
15 I 2015 r. Interwencja w sprawie bez-

pańskiego psa biegającego na Gojach. Gdy 
udało się psa zatrzymać, okazało się, że 
na obroży ma napisany numer telefonu do 
właściciela. Skontaktowano się z miesz-
kańcem Ustronia i ukarano go mandatem 
w wys. 100 zł. Pies uciekł nie pierwszy 
raz, można go było na przykład zobaczyć, 
jak przechodzi przez środek skrzyżowania 
ul. Katowickiej z Cieszyńską. 17 I 2015 r. 
Strażnicy miejscy zostali wezwani około 
południa, bo na rynku przewróciła się 
świąteczna choinka. Poinformowani zo-
stali odpowiedzialni za dekorację rynku 
pracownicy Urzędu Miasta. 

POZIOMO: 1) dawka leku, 4) drzewo 
lisciaste, 6) kuzynka kaczki, 8) czuwa  
w górach, 9) napój z pianką, 10) babcie 
gwarowo, 11) płacone przez poddane-
go, 12) facet w płynie, 13) kilof górnika 
14) kula ziemska, 15) pojazd flisaków,  
16) wariactwo, szaleństwo, 17) część 
kościoła,18) dawniej Rodezja, 19) zgorzel 
wargi, 20) wódka gwarowo.
PIONOWO: 1) usuwa owłosienie z nóg, 
2) ktoś z humorem i temperamentem,  
3) zator na drodze, 4) suknia na obręczach, 
5) notatnik, 6) rosyjski mąż stanu, 7) ob-
serwator zajścia, 11) mieszkaniec Wilna, 
13) strach, lek.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po od-
czytaniu liter z pól oznaczonych liczbami  
w dolnym rogu. Na rozwiązania oczeku-
jemy do 31 stycznia.

Rozwiązanie Krzyżówki nr 1

WITAMY W NOWYM 
ROKU

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. Twoje dane będą przetwarzane 
tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do 
uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁK R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁ

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Teresa Kamińska-Gibas z Ustronia, ul. Folwarczna. Vou-
cher o wartości 140 zł na sesję natleniającą organizm, ufundowany przez firmę Tlenergia Ustroń ul. 
Sportowa 5, otrzymują: Irena Kochanek z Ustronia, ul. Skoczowska 50 oraz Monika Kukuczka 
z Ustronia, ul. Wspólna. Zwycięzców zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

SŁUPY DALEJ
Od dobrych kilku lat mieszkańcy Niero-

dzimia, Lipowca i wszyscy jeżdżący ul. Li-
powską wnioskowali o przesunięcie słupów 
telefonicznych i postawienie ich dalej od 
drogi. Stare, krzywe, z czarnymi tablicami 
w żółte skośne pasy utrudniały ruch na pro-
stym odcinku jezdni. Większe samochody, 
mimo że droga dość szeroka, nie mogły 
się minąć. (...) Gdy półtorej roku temu 
ukonstytuował się nowy Zarząd Osiedla 
Nierodzim powrócono do sprawy. Jak 
mówi była przewodnicząca ZO, obecnie 
radna Jolanta Hazuka, systematycznie słano 
pisma do Urzędu Miasta, zapoznawano się 
z odpowiedziami i... pisano kolejne pisma. 
Udało się, operator zapragnął spokoju.  
W grudniu stanęły nowe słupy, początkiem 
stycznia zniknęły stare.

MISTRZOSTWA SZACHISTÓW
14 stycznia w Miejskim Domu Kultury 

„Prażakówka” rozegrany został X Mię-
dzyszkolny Turniej Szachowy o Drużyno-

10 lat temu
 22.01.2015 r.

we Mistrzostwo Ustronia Juniorów. (…) 
Klasyfikacja: 1. Szkoła Podstawowa nr 2 
– „Błyskawice” (Bartosz Troszok, Jakub 
Matyszczak, Dawid Lipowczan – rocz-
nik 2002); 2. SP-1 – „Drużyna Pierście-
nia” (Wojciech Kondziela – 2003, Kamil 
Podżorski i Jakub Dziwisz – 2004); 3. 
Gimnazjum nr 2 (Jan Śliwka, Mikołaj 
Gaffke, Kamil Marchewka – 2000); 4. SP-1 
– „Kompania Thorina” (Dominik Mynarz 
– 2003, Piotr Browarczyk i Oskar Doroftei 
– 2005); 5. SP-6 (Kacper Nowak – 2002, 
Adam Jurasz – 2007, Piotr Grabowski – 
2006), 6. SP-1 – „Leśne Elfy” (Mikołaj 
Śliwka – 2006, Nikodem Brandys i Jakub 
Folwarczny – 2007); 7. SP-6 – „Kreszach” 
(Szymon Sikora i Kacper Pawlitko – 2006, 
Bartosz Mrowiec – 2004); 8. SP-2 – „Biali” 
(Kacper Zahraj, Oskar Czepczor, Krzysztof 
Biedrawa – 2005, Jan Nowak – rezerwowy 
– 2006); 9. Gimnazjum nr 2 – jedyna druży-
na dziewcząt (Anna Dorosz, Noemi Mosler, 
Aleksandra Pawłowska – 1999).        (mn)

Finał WOŚP w Karczmie Góralskiej, 11.01.2015 r. Licytuje Wielki 
Zbójnik Jan Sztefek.                                                  Fot. M. Tomica

MKS Ustroń – UKS 31 Rokitnica 51:20, 14.01.2015 r. Trener Piotr 
Bejnar z zawodnikami MKS-u.                                    Fot. W. Suchta
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Podczas Gali Mistrzów Biegów Przeszko-
dowych, która odbyła się 18 stycznia  
w Kutnie. Najlepszym biegiem OCR po raz 
szósty i dużą przewagą głosów został Bar-
barian Race. Statuetkę odebrała Katarzyna 
Budzisz. Wydarzenie wymyślone i tworzone 
na początku z garstką przyjaciół zapaleńców 
przez Grzegorza Szczechlę urosło do rangi 
kultowych mistrzostw w walce z samym 
sobą. Kolejny triumf Barbarian zawdzięcza 
pasji, współpracy i przepięknej scenerii 
Ustronia. W tym roku bieg barbarzyńców 
znów odbędzie się w trzech miejscach –  
w Ustroniu (4-6.04), na Mazurach (17-18.05) 
i w Wiśle (6-7.09). Można się już zapisywać 
na barbarianrace.pl

Rodzeństwo Niemczyków znane jest z sukcesów szachowych, które odnosi w barwach 
Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów. Gra też w tenisa stołowego w TRS Siła 
Ustroń, gdzie trenerem jest Adrian Wiecheć. Okazuje się, że można połączyć te dwie 
dyscypliny, a fakt ten okazał się atrakcyjny i inspirujący dla młodych ustroniaków. 18 
stycznia odbył się Turniej o Puchar Prezydenta Jastrzębia Zdroju, będący Grand Prix Ot-
wartych Mistrzostw Śląska w szacho-tenisie stołowym. Wiktor Niemczyk wygrał rywalizację  
w kategorii do 18 lat, a Blanka Niemczyk zajęła 3. miejsce wśród kobiet. 

Aleksandra Matysiak – zawodniczka Sto-
warzyszenia Tenisowego Rancho Ustroń 
(na zdjęciu z prawej strony) w parze  
z Wiktorią Nowicką ze Śląskiego Centrum 
Tenisa w Pszczynie zdobyła brązowy medal 
Halowych Mistrzostw Polski Kadetów w te-
nisie ziemnym U16. Turniej odbywał się od 
11 do 17 stycznia w miejscowości Kozerki 
nieopodal Grodziska Mazowieckiego. W grze 
pojedynczej Ola po bardzo zaciętym meczu 
przegrała w 2 rundzie z zawodniczką, która 
ostatecznie została wicemistrzynią Polski. 

Z powodu licznych zajęć Mateusz Malina nie 
mógł przyjechać do Ustronia na uroczystą 
sesję Rady Miasta Ustroń, podczas której 
wręczono utytułowanym sportowcom na-
grody Burmistrza Miasta Ustroń. W jego 
imieniu statuetkę i gratulacje odebrał ojciec 
Stanisław Malina. Mateusz, który mimo świa-
towych sukcesów we freedivingu pozostaje 
mieszkańcem Ustronia i biorąc pod uwagę 
jego plany, ten status się nie zmieni. Mate-
usz ma na swoim koncie 5 rekordów Polski 
i 4 tytuły mistrza kraju, 5 rekordów świata, 
5 tytułów mistrza świata i 2 tytuły wicemi-
strzowskie. Jest stypendystą Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, członkiem Komisji ds. 
szkoleń Polskiego Związku Freedivingu i tre-
nerem tych dyscyplin. Końcem roku podzielił 
się z kibicami refleksją na temat swoich 
osiągnieć 2024, stwierdzając, że kamieniem 
milowym było zdobycie rekordu świata  
w DNF (pływanie bez płetw na jednym 
wdechu) na basenie 50-metrowym z wy-
nikiem 238 metrów. Satysfakcjonującym 
osiągnięciem było również zdobycie dwóch 
złotych medali na Mistrzostwach Świata  
w Belgradzie. W 2025 roku przed Mateuszem 
m.in. basenowe i głębokościowe Mistrzostwa 
Świata.  


